
 

 

COPIA 

 Deliberazione N. 33 

 in data 11/07/2022 

  

 
 

 COMUNE DI SAN POLO DI PIAVE 
 PROVINCIA TREVISO 

 -------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto:  

TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2022/2023 - ADEGUAMENTO TARIFFE DI CONTRIBUZIONE 
DELL'UTENZA 

 
L'anno  duemilaventidue, addì  undici del mese di  luglio alle ore  19.20 nella Residenza Municipale, per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l'appello, risultano: 

 Presenti Assenti 

1. Fantuzzi Nicola SINDACO X  

2. Prizzon Andrea VICESINDACO X  

3. Luvison Marisa ASSESSORE  X 

4. Giacomin Elisabetta ASSESSORE X  

5. Dal Bo' Paolo ASSESSORE X  

   4 1 

 
Assiste alla seduta il Sig.  Giuliani Pierantonio Segretario del Comune. 

Il Sig.  Fantuzzi Nicola, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 (art. 124 comma 1 e art. 125 D.Lgs. 18.8.2000 n 267) 

 

N .................... registro atti pubblicati 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale viene affissa all'albo 

comunale per la pubblicazione per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

 

Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 

pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 

 

Addì .................................... 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                                                                                   F.to Mazzer Iris 

 

 
  
 



 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che il servizio di Trasporto Scolastico rientra tra quelli essenziali posto a garanzia del 

diritto allo studio e si realizza su domanda individuale con la partecipazione economica dei fruitori del 

servizio, con tariffe da applicare agli utenti determinate a discrezione del singolo Ente Pubblico; 

 

 Considerato che l’Istituto Comprensivo Statale ha adottato la “settimana corta” per i plessi della 

Scuola Secondaria di I Grado, con svolgimento delle attività didattiche su cinque giorni alla settimana 

ossia dal lunedì al venerdì, dalle ore 7.55 alle ore 13.40, abolendo di fatto la frequenza del sabato e 

distribuendo così l’orario su cinque giorni anzichè sei; 

 Poiché la suddetta decisione di adozione della “settimana corta” per gli alunni della Scuola 

Secondaria di I Grado comporta la riorganizzazione del servizio di Trasporto Scolastico e la necessità 

d’implementarlo per poter garantire a tutte le famiglie il diritto all’accesso scolastico; 

 Preso atto che la Giunta Comunale con deliberazione n. 81 del 07.12.2021 ha definito le tariffe del 

servizio di trasporto comunale, come di seguito indicato: 

 

SERVIZIO INTERO (Andata e Ritorno) 

  1^ RATA  2^ RATA  TOTALE  

1° figlio  € 180,00  € 180,00  € 360,00  

2° figlio  € 75,00  € 75,00  € 150,00  

3° figlio  € 50,00  € 50,00  € 100,00  

SERVIZIO PARZIALE (solo Andata o Ritorno)  

  1^ RATA  2^ RATA  TOTALE  

1° figlio  € 150,00  € 150,00  € 300,00  

2° figlio  € 75,00  € 75,00  € 150,00  

3° figlio  € 50,00  € 50,00  € 100,00  

SERVIZIO PARZIALE (di sola Andata e con un solo Ritorno pomeridiano)  

  1^ RATA  2^ RATA  TOTALE  

1° figlio  € 150,00  € 150,00  € 300,00  

2° figlio  € 75,00  € 75,00  € 150,00  

3° figlio  € 50,00  € 50,00  € 100,00  

SERVIZIO PER UN SOLO RITORNO SETTIMANALE  

VERSAMENTO IN UNICA SOLUZIONE  € 100,00  

 

 

 Dato atto che l’adozione della settimana corta comporta maggiori costi di servizio a fronte di 

un aumento di “corse” ed inoltre, maggiori spese sono anche causate dalla contingente situazione di 

inflazione dei costi di carburante per l’attuale instabilità commerciale europea con conseguenze anche 

sull’economia nazionale, a causa della guerra in Ucraina; 

 

 Ritenuto, pertanto, di confermare le tariffe di contribuzione al servizio di Trasporto Scolastico 

definite con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 7.12.2021, prevedendo però l’iscrizione al trasporto 

scolastico per il solo servizio intero (andata e ritorno) e la tariffa unica di €. 130,00 per coloro che 

usufruiranno di un solo ritorno settimanale, come indicato nella seguente tabella: 

 



 
 

 
 

 

 

SERVIZIO INTERO (Andata e Ritorno – solo Andata o Ritorno) 

  1^ RATA  2^ RATA  TOTALE  

1° figlio  € 180,00  €. 180,00 € 360,00 

2° figlio  € 75,00  €  75,00  € 150,00  

3° figlio  € 50,00  € 50,00   € 100,00  

SERVIZIO PER UN SOLO RITORNO SETTIMANALE  

VERSAMENTO IN UNICA SOLUZIONE  € 130,00  

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- la deliberazione di C.C. n. 65 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente oggetto “Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022 – 2024 Approvazione”; 

- la deliberazione di C.C. n. 66 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, ed avente oggetto 

“Bilancio di Previsione 2022-2024- Approvazione”; 

- la deliberazione di G.C. 4 del 20.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il 

P.E.G. 2022-2024 e sono stati assegnati alla gestione dei Responsabili di servizio i capitoli di entrata e di 

spesa secondo le rispettive competenze;  

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell'Area 1 Amministrativa e Finanziaria in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con votazione unanimemente favorevole espressa a’ sensi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. Di stabilire, in ordine all’accessibilità al servizio di Trasporto Scolastico per l’anno scolastico 

2022/2023, le tariffe di contribuzione a carico dell’utenza, come di seguito indicate: 

 

SERVIZIO INTERO (Andata e Ritorno – solo Andata o solo Ritorno) 

  1^ RATA  2^ RATA  TOTALE  

1° figlio  € 180,00  €. 180,00 € 360,00 

2° figlio  € 75,00  €  75,00  € 150,00  

3° figlio  € 50,00  € 50,00   € 100,00  

SERVIZIO PER UN SOLO RITORNO SETTIMANALE  

VERSAMENTO IN UNICA SOLUZIONE  € 130,00  

 

3. Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.Lgs. n. 18.8.2000 n. 267. 



 
 

 
 

 

 

 

***** 

 

Successivamente, 

 

 Con votazione favorevole all’unanimità espressa ai sensi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza del provvedimento. 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Fantuzzi Nicola F.to  dott. Giuliani Pierantonio 
 
 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA (art. 49 D.Lgs. n° 267/2000) 

Regolarità Tecnica: Parere Favorevole  F.to Montagner Lionella     

Lì, 11/07/2022 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE (art. 49 D.Lgs. n° 267/2000) 

Regolarità Contabile: Parere    Favorevole F.to Montagner Lionella     

Lì, 11/07/2022 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ ' 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale,  

CERTIFICA 

che la presente deliberazione: 

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione. 

 

Addì .................................... 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to dott. Giuliani Pierantonio 
  
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 
Lì, .................... 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 
 


